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P R O T O K Ó Ł   N R CIX/2024 
ze sto dziewiątej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 9 lutego 2024 roku 
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Radomiu im. Marii Kelles - Krauz, Rynek 1 

 
Ad. 1. Otwarcie obrad oraz wybór sekretarzy. 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu – 
radna Kinga Bogusz. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Na sesji obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materiałów z sesji.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz powitała przybyłych na sesję: prezydenta Radosława Witkow-
skiego oraz wiceprezydent Martę Michalską – Wilk.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwołana na 
wniosek grupy 11 radnych zgodnie z zaproponowanym przez wnioskodawców porządkiem ob-
rad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony do ma-
teriałów z sesji. 
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Chrobotowicza. 
Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali wybrani jednogłośnie                  
(26 za - głosowanie nr 1). 
 
Porządek sesji: 
1. Otwarcie obrad oraz wybór sekretarzy. 
2. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
3. Powołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
4. Zamknięcie obrad. 
  
Prowadzenie obrad przejął wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński.  
 
Ad. 2. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Wniosek o odwołanie przewodniczącej Rady Miejskiej został dołączony do materiałów z sesji.  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski poinformował, że                  
w poprzedni piątek jako radni otrzymali rezygnację z członkostwa w klubie pani przewodniczą-
cej Kingi Bogusz. W związku z tym, że pani przewodnicząca była wystawiona przez klub jako 
kandydatka na to stanowisko, dziś ta decyzja zostaje niejako cofnięta, stąd decyzja o złożeniu 
wniosku w przedmiocie zwołania sesji nadzwyczajnej. Podziękował, że ta sesja odbywa się                    
w terminie, że została zwołana w terminie. Ma nadzieję, że dyskusja będzie merytoryczna. Za-
deklarował, że nie zamierzają brać udziału w hucpie politycznej. Podziękował przewodniczącej 
za wszystkie lata prowadzenia obrad. Poprosił o głosowanie w tej sprawie.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Wioletta Kotkowska nie rozumie wypo-
wiedzi przewodniczącego, że nie będą zabierali głosu w dyskusji. Radna uważa, że to bardzo 
ważna dyskusja i chciałaby, aby przejść do bardzo merytorycznej dyskusji. Chciałaby prosić,                    
a może nawet żądać merytorycznej odpowiedzi na pytania, które będą zadawać.  
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej zapytała, co takiego skłoniło do tak szyb-
kiej reakcji i w tak pilnym trybie zwołania nadzwyczajnej sesji w celu odwołania przewodniczą-
cej Rady Miejskiej pani Kingi Bogusz? Do tego czasu nie było żadnych negujących wypowiedzi. 
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Wręcz przeciwnie, podczas wywiadów stwierdzali, że tę funkcję sprawuje nienagannie i nale-
życie. Co takiego spowodowało, że 2 miesiące przed końcem kadencji  i 2 miesiące przed wybo-
rami samorządowymi, że tak pilnie się ją odwołuje? Czy pani przewodnicząca zrobiła coś złego, 
czy może nie zrobiła i dlatego ją odwołują? Zapytała radnego Podlewskiego, czy to jest tylko 
zemsta polityczna na pani przewodniczącej, że opuściła ich klub, czy może jakieś inne meryto-
ryczne przesłanki? Czy może problem stanowi fakt, że pani przewodnicząca stanęła w prawdzie 
sama przed sobą, a w ich oczach nikt nie może samodzielnie myśleć, bo w ich szeregach trzeba 
wykonywać tylko warszawskie rozkazy? Czy może dlatego, że woli sama łączyć, a nie wyklu-
czać? A może zabolał fakt, że stając w prawdzie sama przed sobą przyznała, że popiera kandy-
daturę Radosława Witkowskiego, bo to prezydent, który reprezentuje wszystkich mieszkańców 
miasta? Może to fakt, że nikt nie ma prawa myśleć inaczej, bo jeżeli ktoś myśli, to właśnie skut-
kiem tego jest dzisiejsza sesja i nie może sprawować ważnych stanowisk i funkcji, bo nie ma 
partyjnej legitymacji. Czyżby tak wyglądała ich polityka? Zwróciła się do radnych PiS, że widać 
tu ich zasadę: chwal albo milcz. Jak zaczynasz mówić, myśleć inaczej, to niestety nie możesz 
sprawować odpowiedzialnych funkcji. Przewodnicząca mandat, który otrzymała w wyborach 
wypełniła. Otrzymała głosy wyborców Prawa i Sprawiedliwości, wypełniła prawie do końca swój 
mandat, natomiast nie zrobiła czegoś takiego jak radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz 
czy radny Marcin Kaca, którzy niestety oszukali swoich wyborców i przeszli na ich stronę w imię 
swoich być może prywatnych interesów czy stanowisk. Co takiego skłoniło do zwołania dzisiej-
szej sesji i w trybie pilnym odwołania pani przewodniczącej? Radna zapytała, czy tylko barwy 
polityczne i myślenie zgodne z ich myśleniem jest dla nich ważne? Zwróciła się do przewodni-
czącej, że gdy została przewodniczącą mówiła, że chce zostać przewodniczącą wszystkich rad-
nych i taki kredyt zaufania w 2018r. przewodniczącej powierzyli. Zapytała, czy dzisiaj przewod-
nicząca ma poczucie, że ze względów politycznych klub PiS-u chce ją odwołać?  
 
Radny Piotr Szprendałowicz zwrócił się do przewodniczącej z zapytaniem, co spowodowało jej 
decyzję o odejściu z klubu PiS, równoznaczną prawdopodobnie z utratą stanowiska przewodni-
czącej rady? Czy nie była wstanie dalej znosić roli marionetki w rękach liderów jej klubu, którzy 
w trakcie sesji robili co chcieli nie licząc się z jej zdaniem? Lekceważyli regulamin obrad, zabierali 
głos kiedy chcieli. Radny ostatnio odniósł wrażenie, że byłą na sesji karcona za nieśmiałą próbę 
zdyscyplinowania kolegi radnego z klubu PiS. Zwrócił się z pytaniami do radnych klubu PiS, dla-
czego chcą odwołać dziś swoją koleżankę, którą 5 lat temu wskazali jako przewodniczącą Rady 
i nie zgłaszali do jej pracy przez te wszystkie lata uwag? Przecież przewodniczący Rady z zało-
żenia powinien być ponadpartyjny interesem, więc wyjście pani Bogusz z klubu radnych PiS nie 
wydaje się właściwym uzasadnieniem do wniosku o odwołanie. Decydując o przygotowaniu 
wniosku o odwołanie pani przewodniczącej na pewno ustalili kto będzie ich kandydatem do 
objęcia tego stanowiska po jej odwołaniu, które zapewne dziś ich większością głosów nastąpi. 
Radny stwierdził, że ta informacja przed głosowaniem jest bardzo istotna, bo pokaże ich inten-
cje: czy chcą zastąpić przewodniczącą Bogusz kimś, kto daje szanse na doprowadzenie kadencji 
do końca zgodnie z regulaminem obrad i przyjętymi standardami kultury osobistej, czy będzie 
to osoba, która jeszcze bardziej pogłębi chaos pracy Rady i komisji oraz postawi interes poli-
tyczny PiS ponad interes miasta i jego mieszkańców.  
 
Radny Dawid Ruszczyk stwierdził, że jest to w czystej postaci zemsta polityczna i nic więcej. 
Podkreślił, że każdy z radnych jest indywidualną osobą i nie może być tak, że dzisiaj się nie 
podobasz, bo postanowiłeś powiedzieć trochę inaczej niż my myślimy. Radny zwrócił się do rad-
nych PiS, że w 2018r. postanowili wziąć sobie wszystko. Stwierdził, że dochodzą do momentu, 
kiedy jest koniec kadencji i na 2 miesiące dokonuje się  tępej zemsty politycznej. Radny uważa, 
że jest to trochę nie na miejscu. Zwrócił się do radnych klubu PiS, że nikt więcej z nich nie zarobi, 
bo mają wszystko poobstawiane. Radny prosi, aby jeszcze chwilę się zastanowili, złożyli wnio-
sek, ale zawsze można się z niego wycofać.  
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Radna Magdalena Lasota stwierdziła, że pan przewodniczący Podlewski parę minut temu po-
wiedział, że nie chce awantury politycznej. Ale dzisiejsza sesja właśnie oznacza taką awanturę 
polityczną i rozgłos nie tylko w Radomiu. Radna przypomniała 2018r. i wybór przewodniczącej 
i wiceprzewodniczących i jak wtedy wyglądało głosowanie. Radna podkreśliła, że na pani Kindze 
Bogusz jest to zemsta polityczna. Radna zadeklarowała, że jako klub nie będą proponować ni-
kogo na przewodniczącego. Jeżeli przewodniczącym będzie pan Dariusz Wójcik, to wreszcie 
może zaspokoi swoje ego, że znowu będzie przewodniczącym, bo chyba do końca nie mógł się 
z tym pogodzić. Radna zwróciła się do radnej Skoczek, czy naprawdę z czystym sumieniem się 
podpisała pod tym wnioskiem? Pozostawia to do sumienia radnej.  
 
Radny Wiesław Wędzonka poinformował, że po mieście krążą różnego rodzaju plotki, że pod 
silnym naciskiem niektórych posłów zostało to zrobione, gdyż pani Kinga nie pasowała do pew-
nego układu. Radny stwierdził, że w tamtym czasie pani Kinga Bogusz nie była z radnego bajki, 
ale dla dobra i zgody w tej Radzie zagłosował zgodnie z tym, co przyjęli na swoim klubie. Mieli 
kilkanaście razy uwagi do pani Kingi co do prowadzenia i również mieli uwagi do tego, że naj-
częściej to panowie z klubu PiS wykorzystywali je dobre serce i wymuszali pewne rzeczy i dzia-
łania tzw. bez trybu. Zwrócił się do wyborców, aby popatrzyli do czego to doszło w Radomiu. 
Większość w Radzie Miejskiej uzurpowało sobie do władzy wszelkie prawa. Całe prezydium                     
i wszyscy przewodniczący komisji są z PiS-u. Radny ocenił pracę tych osób. Stwierdził, że PiS to 
przede wszystkim kasa i PiS to przede wszystkim chęci zysku. Zwrócił się do wyborów, aby 
zastanowili się, czy chcą, aby ich reprezentowali ludzie, którzy chcą rozwijać Radom, czy ludzie, 
którzy chcą przede wszystkim zarabiać kasę i siebie urządzić w życiu.  
 
Radny Kazimierz Woźniak stwierdził, że jest to pewien element upolitycznienia Rady Miejskiej 
w Radomiu, ale również w całej Polsce, sprzeczność z ustawą samorządową, która zakładała, że 
mieszkańcy będą wybierali swoich reprezentantów, których jedynym celem będzie dbanie                     
o dobro Radomia, dobro miasta, z którego są wybierani. Niestety ta ustawa zderzyła się z mu-
rem politycznym, kiedy przenoszenie polityki z poziomu sejmu, rządu, Warszawy na poziom rad 
miast oraz gmin doprowadza do takich sytuacji, w których się m. in. dzisiaj znajdujemy. Dewizą 
partii radnych PiS-u jest to, że: kto nie jest z nami, jest przeciw nam. Ta dewiza doprowadziła 
do tego, że stracili władzę w Polsce. Stwierdził, że pani Kinga Bogusz nie była przez niego zgła-
szana na przewodniczącą Rady Miejskiej, ale wszyscy ją poparli i dali jej kredyt zaufania. Uznali, 
że najważniejszym to nie jest  polityka, tylko ważne, żeby dobrze reprezentowała Radę Miejską 
i dobrze prowadziła obrady. Na początku trochę mieli uwagi. Zapytał radnych PiS co się stało? 
Czy zdolność do podejmowania własnych decyzji zgodnych z własnymi przekonaniami i wła-
snym sumieniem to powód do karania przewodniczącej pani Kingi Bogusz? Zwrócił się do rad-
nych PiS, że działają jak żołnierze partii, partia wynagradza i partia karze. Radny stwierdził, że 
nie do końca jest przekonany, że przynajmniej część z radnych zrobiła to z własnego przekona-
nia i zgodnie z własnym sumieniem. Zapytał, czy to uspokoi ich sumienia? Czy to da jakąś od-
wagę i podniesie na duchu?  
 
Przewodniczący klubu PiS Łukasz Podlewski poinformował, że 1 lutego otrzymał mejla z Biura 
Rady Miejskiej z rezygnacją z członkostwa w klubie pani Kingi Bogusz. Rekomendacja, która 
została powierzona pani Kindze Bogusz jako członkini klubu została cofnięta, stąd został zło-
żony wniosek. W swoim pierwszym wystąpieniu podziękował pani przewodniczącej i teraz tak 
samo podziękuje i tylko tyle. Przypomniał o złożonym w 2020r. wniosku o odwołanie pani prze-
wodniczącej, a później o jego wycofaniu w strachu. Można o tym rozmawiać, ale prosi, aby tego 
nie robić, bo nie ma takiej potrzeby. Ataki 2 miesiące przed… Zwrócił się, aby nie atakować pre-
zydenta. Prezydent ma swoją kampanię, powołał czwartego wiceprezydenta. Ma do tego 
prawo. Do 30 kwietnia może mieć czterech wiceprezydentów.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz podziękowała radnym za ostatnie 5 lat. Podzię-
kowała radnym Prawa i Sprawiedliwości, radnym Koalicji Obywatelskiej i radnym niezrze-
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szonym. Liczyła się z tym, że radni złożą wniosek o jej odwołanie, dlatego zrezygnowała z człon-
kostwa w partii, zrezygnowała z członkostwa w klubie, a tutaj pałeczkę zostawiła radnym 
Prawa i Sprawiedliwości. Dzisiaj oddaje się do ich dyspozycji. Nie sądziła, że nastąpi to tak 
szybko. Sądziła, że złożą wniosek w normalnym trybie i będą o tym rozmawiać na najbliższej 
sesji zwyczajnej. Podkreśliła, że czuje się wspaniale. Jest wreszcie wolna. Nie wiążą jej żadne 
dyspozycje, nikt jej nie ogranicza. Może rozmawiać z każdym. Taka właśnie jest idea samorządu, 
żeby wszyscy współpracowali dla dobra wspólnego, żeby nikt nikogo nie ograniczał, żeby nie 
zamykać się tylko i wyłącznie w ramach własnej partii, bo to do niczego nie doprowadzi. Prawo 
i Sprawiedliwość doprowadziło do tego, że utraciło władzę, bo nie miało zdolności koalicyjnej. 
Przewodnicząca tak nie chce. Chce móc wpływać na losy społeczeństwa, chce móc mieć możli-
wość decydować o losach miasta, ale aby to miało miejsce musi współpracować z różnymi 
ludźmi. To miejsce, w którym teraz jest wspólnie z Bezpartyjnymi Radomianami daje jej taką 
możliwość. Daje jej możliwość rozwoju, a nie ograniczenia. Przeprosiła panią Wiolettę Kotkow-
ską i pozostałych radnych Koalicji Obywatelskiej, bo oni rzeczywiście dali jej kredyt zaufania na 
początku tej kadencji, natomiast przewodnicząca związana ograniczeniami swojego klubu gło-
sowała przeciwko. W tym momencie bije się w piersi i przeprasza. Ten czas tych pięciu lat to był 
czas jej rozwoju i nawet przynależność do klubu, do którego należała, wiele wniosła w jej świa-
domość polityczną. Za to bardzo, bardzo serdecznie dziękuje. W tym głosowaniu oddaje się do 
dyspozycji.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 4 
ustawy o samorządzie gminnym Rada odwołuje przewodniczącego na wniosek co najmniej                    
¼ ustawowego składu Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.  W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie 
kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej (3-7 osób).  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski zgłosił  radnych: Mał-
gorzatę Półbratek, Teresę Skoczek, Tomasza Gogacza.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Wioletta Kotkowska zgłosiła radnych: Ro-
berta Utkowskiego, Jarosława Rabendę, Marcina Roberta Kacę.  
 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (28 za – głosowanie nr 2) wybrała Komisję Skrutacyjną 
w powyższym składzie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński ogłosił 7 minut przerwy do godz. 15.51 
na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Utkowski omówił zasady głosowania oraz prze-
prowadził procedurę głosowania.  
 
Wiceprzewodniczący rady Miejskiej Adam Bocheński ogłosił 15 minut przerwy do godz. 16.15 
w celu ustalenia wyników głosowania tajnego.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Utkowski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 
w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miejskiej – Kingi Bogusz. Komisja Skrutacyjna 
stwierdziła, że w wyniku głosowania Rada Miejska odwołała panią Kingę Bogusz z funkcji 
przewodniczącej Rady Miejskiej.  
 
Radna Kinga Bogusz stwierdziła, że zdawała sobie sprawę, że takie rozstrzygnięcia będą miały 
miejsce. Podziękowała za wspaniałych 5 lat współpracy zarówno radnych Prawa i Sprawiedli-



5 

 

wości jak i radnych Koalicji Obywatelskiej, którzy zawsze byli jej radnymi. Im dłużej sprawowała 
tą funkcję, tym bardziej wszystkich starała się traktować sprawiedliwie. Podziękowała również 
pracownikom Biura Rady Miejskiej. Ma nadzieję, że to nie jest koniec, że to jest początek jej 
drogi samorządowej. Czasami takie zmiany w życiu są potrzebne i są nieuniknione. Życzy, aby 
obrana droga samorządowa nie zakończyła się przy najbliższych wyborach, tylko aby w tym 
samorządzie funkcjonowali, realizowali siebie, przede wszystkim byli w tym szczęśliwi i wolni. 
Nowemu przewodniczącemu czy przewodniczącej niezależnie od tego, kto to będzie gratuluje.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Wioletta Kotkowska zwróciła się w szcze-
gólności do mieszkańców miasta, że radni klubu PiS pokazali na tej sesji podczas tego głosowa-
nia swoją dewizę, która naprawdę potwierdzili: masz swoje zdanie, myślisz inaczej, łączysz nie 
wykluczasz, może chwalisz nie tego co trzeba, nie milczysz, nie wykonujesz rozkazów z War-
szawy, jesteś naszym wrogiem. Radna stwierdziła, że natomiast oni zachowali się odpowie-
dzialnie tak, jak zachowali się 5 lat temu w 2018r. i dali kredyt zaufania pani Kindze. Zwróciła 
się do byłej przewodniczącej, że niejednokrotnie się różnili, niejednokrotnie dyskutowali z róż-
nymi skutkami, może zbyt emocjonalnie, ale szanuje ją i podziękowała za skierowane słowa 
również do ich klubu, podziękowała za to, że stanęła w prawdzie. Jest bardzo silną kobietą                           
i dlatego wraz z radnym Kazimierzem Woźniakiem i reprezentantem Stowarzyszenia Bezpar-
tyjnych Radomian oraz członków klubu Koalicji Obywatelskiej serdecznie byłej przewodniczącej 
dziękują.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 12 przeciw, 1 wstrzymujący się – głoso-
wanie nr 3) podjęła 

Uchwałę nr CIX/1060/2024 
w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
 
Ad. 3. Powołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego bez-
względną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady,                    
w głosowaniu tajnym. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski zgłosił kandydaturę 
pana Dariusza Wójcika na stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej w Radomiu. Jest to 
osoba rekomendowana przez klub, która posiada odpowiednie doświadczenie do tego, żeby być 
przewodniczącym.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Wioletta Kotkowska poinformowała, że 
klub Koalicji Obywatelskiej nie zgłasza nikogo jako kandydata na stanowisko przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś stwierdziła, że z regulaminu obrad Rady Miejskiej z § 4 wy-
nika, co prawda dotyczy to pierwszego wyboru przewodniczącego na pierwszej sesji, że kan-
dydat musi być zgłoszony na piśmie przez co najmniej 5 radnych. Regulamin nie przewiduje 
wyboru przewodniczącego po odwołaniu, dla porządku należałoby ten paragraf stosować rów-
nież w tym przypadku. Prosiłaby, aby pięciu radnych zgłosiło na piśmie i podpisało się pod tym 
wnioskiem.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński zarządził 5 minut przerwy do godz. 16.30.  
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Wiceprzewodniczący Adam Bocheński odczytał wniosek złożony wniosek i zapytał radnego Da-
riusza Wójcika, czy wyraża zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady Miejskiej w Ra-
domiu.  
Wniosek w formie pisemnej został dołączony do materiałów z sesji.  
 
Radny Dariusz Wójcik wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Wiceprzewodniczący Adam Bocheński zapytał panią mecenas, czy można poprowadzić głoso-
wanie tym samym składem Komisji Skrutacyjnej?  
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś poinformowała, że należy wybrać komisję na nowo, bo do-
tyczy to zupełnie innego projektu. Mogą to być te same osoby.  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski zgłosił  radnych: Mał-
gorzatę Półbratek, Teresę Skoczek, Tomasza Gogacza.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Wioletta Kotkowska zgłosiła radnych: Ro-
berta Utkowskiego, Jarosława Rabendę, Marcina Roberta Kacę.  
 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (28 za – głosowanie nr 4) wybrała Komisje Skrutacyjną 
w powyższym składzie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński ogłosił 5 minut przerwy do godz. 16.45 
na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Utkowski omówił zasady głosowania oraz prze-
prowadził procedurę głosowania.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński ogłosił przerwę do czasu ustalenia wyni-
ków głosowania tajnego.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Utkowski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wy-
niku głosowania pan Dariusz Wójcik został wybrany na przewodniczącego Rady Miejskiej.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Wioletta Kotkowska w imieniu klubu zło-
żyła gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu. Ma nadzieję, że pan przewodniczący bę-
dzie przewodniczącym wszystkich radnych. Będzie łączył a nie dzielił.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się – głoso-
wanie nr 5) podjęła 

Uchwałę nr CIX/1061/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
Radny Kazimierz Woźniak zapytał, czy może głosować radny, którego osoby dotyczy uchwała?  
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś poinformowała, że jest to zapis w ustawie o samorządzie 
gminnym i jeżeli dotyczy to interesu prawnego. Orzecznictwo przesądziło, że wzięcie udziału      
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w głosowaniu co do wyboru osoby w Radzie Miejskiej czy to przewodniczącego czy wice nie 
stosuje się tego przepisu, bo nie dochodzi do naruszenia interesu prawnego.  
 
Radny Kazimierz Woźniak zapytał, czy zapis w regulaminie jest prawidłowy?  
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś stwierdziła, że wynika to z ustawy o samorządzie gminnym. 
Stwierdziła, że głosowanie przebiegło zgodnie z prawem. Ponadto stwierdziła, że nie można 
łączyć funkcji przewodniczącego Rady z funkcją przewodniczącego komisji. Pan przewodni-
czący powinien teraz zrezygnować z pełnienia tej funkcji. Wskazane by też było, aby przyjąć 
uchwałę, która odwoła przewodniczącego z tej funkcji. Nie ma tego w porządku obrad, ale wy-
daje się, że można by wprowadzić zmianę porządku obrad, jeżeli będzie zgoda wnioskodawców. 
Jeżeli będzie przegłosowane bezwzględną większością. Uważa, że lepiej byłoby to przeprowa-
dzić dzisiaj. Jeżeli będzie zgoda wnioskodawców, to zaproponować zmianę porządku obrad 
może przewodniczący z własnej inicjatywy. Jest przepis w regulaminie, który mówi, że w wy-
jątkowych przypadkach można dokonywać zmiany porządku obrad również w trakcie sesji. Je-
żeli pan przewodniczący zaproponuje, będzie zgoda wnioskodawców, będzie przegłosowany 
bezwzględną większością głosów jako zmiana porządku, to taką uchwałę można dzisiaj podjąć. 
Jej zdaniem byłoby to wskazane.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Wójcik podziękował wszystkim radnym, że czwarty raz 
chociaż na krótki okres uzyskał zaufanie Rady Miejskiej i został wybrany na przewodniczącego 
Rady Miejskiej. Udzielił odpowiedzi na pytania do niego skierowane w trakcie przeprowadzonej 
dyskusji. Przypomniał jak wyglądała współpraca w Radzie Miejskiej w poprzednich kadencjach.  
Po trzech kadencjach nie został przewodniczącym Rady Miejskiej i sytuacja się zmieniła. Ale 
chociaż jest niewiele czasu do końca kadencji, to proponuje, aby usiedli z szefami klubów i po-
rozmawiali o wiceprzewodniczących Rady Miejskiej i o komisjach. Przewodniczący stwierdził, 
że wyciąga do radnych rękę, ale radni nie muszą jej przyjąć. Jeżeli będą zainteresowani, to za-
prasza. Głównym celem przewodniczącego jest współpraca, a nie dzielenie. Robił wszystko, aby 
wszystko się odbywało w ramach porozumienia. Przypomniał, że była propozycja objęcia funkcji 
wiceprzewodniczącego przez klub Koalicji, ale z tego nie skorzystali. Stwierdził, że przez tyle 
lat ile jest radnym, jest członkiem Prawa i Sprawiedliwości nikt nigdy do niczego nie był wstanie 
go zmusić. Nie rozumie, że ktoś kogoś zmusza. Rzucanie takich słów na wiatr jest trochę nie na 
miejscu. Warto wyjść i powiedzieć z imienia i nazwiska. Stwierdził, że nikt nigdy nie jest do 
niczego wstanie go zmusić. Odniósł się do sprawy dyscypliny w głosowaniach i poinformował, 
że wiele razy głosował inaczej niż jego klub, ale to dlatego, że ma wolny mandat radnego i ma 
prawo decydować za siebie tak samo jak każdy z radnych. Ponadto przypomniał sprawę zacho-
wania w stosunku do pani radnej Pastuszki – Chrobotowicz i do pana radnego Marcina Kacy. 
Zaproponował rozmowy na temat podziału przewodniczenia komisjom. Stwierdził, że jeżeli cho-
dzi o zaspokojenie swojego ego, to już dawno je zaspokoił będąc 3 kadencje przewodniczącym 
Rady Miejskiej, najdłużej w historii naszego miasta i myśli, że ten wynik długo nie zostanie po-
wtórzony. Poruszył również sprawę rekomendacji pani Kingi Bogusz przez Prawo i Sprawiedli-
wości oraz cofnięcia tej rekomendacji. Ponadto zaprezentował herb uroczysty miasta Radomia 
i zadeklarował, że ten herb tam gdzie jego miejsce wróci. Dla radnego dużym autorytetem był 
biskup Materski, który zawsze prosił o jedno, że dopóki mogą niech bronią herbu uroczystego 
miasta Radomia, w którym jest herb papieski i labry. Zadeklarował, że może na krótko, na te                     
3 miesiące symbolicznie ten herb powiesi, bo zawsze wisiał w sali obrad Rady Miejskiej od                     
’90. roku. Został zdjęty i przewodniczący nie wie dlaczego komuś to przeszkadzało.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński przekazał prowadzenie obrad przewodni-
czącemu Rady Miejskiej Dariuszowi Wójcikowi.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Wójcik złożył wniosek, że z dniem dzisiejszym składa 
rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
Wniosek w formie pisemnej został dołączony do materiałów z sesji.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Wioletta Kotkowska przypomniała jak 
wyglądała sprawa jej wyboru na wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w poprzedniej kadencji. 
Zwróciła się do przewodniczącego, że może powiedzieć tylko jedno: na 2 miesiące to na 2 mie-
siące, osiągnął cel, knuł, knuł aż wyknuł i wrócił. Stwierdziła, że autorytatywne rządy wróciły. 
Niestety demokracja w Radzie Miejskiej się skończyła.  
 
Przewodniczący Dariusz Wójcik poinformował, że wpłynął wniosek o rezygnację z przewodni-
czącego Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki i zapytał wnioskodawców, czy mogą złożyć wnio-
sek o zmianę?  
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś wyjaśniła jak powinna wyglądać procedura zmiany porządku 
obrad i poinformowała, że wniosek o zmianę porządku obrad może być zgłoszony z własnej 
inicjatywy przez przewodniczącego - §24 Regulaminu Obrad Rady Miejskiej. Dalsze przepisy 
mówią o tym, że do zmiany porządku obrad na sesji nadzwyczajnej potrzebna jest zgoda wnio-
skodawcy. Następnie, aby taką zmianę wprowadzić do porządku obrad, należy przegłosować 
ten wniosek bezwzględną większością głosów.  
 
Za przyjęciem wniosku Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie wprowadzenia do po-
rządku obrad projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Eduka-
cji, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Radomiu głosowało 14 radnych, 11 było przeciw,      
0 wstrzymało się od głosowania – głosowanie nr 6. Wniosek nie został wprowadzony (po-
winno być 15 za).  
 
Radny Kazimierz Woźniak odniósł się do wystąpienia przewodniczącego Dariusza Wójcika do-
tyczącego kadencji, w której prezydentem był prezydentem Marcinkowskim. Wyjaśnił jak wy-
glądała praca Rady w tamtym okresie.  
 
  
Ad. 4. Zamknięcie obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Wójcik w związku z wyczerpaniem porządku obrad za-
mknął CIX. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 17.30.  
 
   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej          Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Adam Bocheński                    Dariusz Wójcik 
 
 
 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert  …………………………………………………… 
 
 
Protokółowała: Agata Gierczak.  


